
ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM — ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 

(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i r.azwioko** 
ZWIĄZEK PRACODAWCÓW POLSKA RADA WINIARSTWA 

2. Sied2iba/micjoco gamieozkaniaT 
00-105 Warszawa, ul. Twarda 18 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
office@zpprw.pl 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres miejsca zameldowania na pobyt 
stały 

Magdalena Zielińska 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Związek Pracodawców Polska Rada Winiarstwa składa podziękowania za podjęcie tematu 
banderol na napoje winiarskie i opracowanie projektu rozporządzenia zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy. Przedstawiona 
propozycja odpowiada zgłaszanym przez nas postulatom. Projektowane zmiany znacznie 
ułatwią aplikację banderol zarówno małym, jak i większym przedsiębiorstwom i bardzo 
poprawią estetykę produktów. To duże ulepszenie, pożądane przez naszą branżę. 

Wyróżnić też chcemy korzystne rozwiązanie zaproponowane w celu ułatwienia podmiotom 
adaptacji do zmienianych regulacji tj. uwzględnienie czasu przejściowego na stosowanie 
dwóch wzorów znaków do dnia 31 grudnia 2021. Prosimy jednak o rozważenie wydłużenia 
go do dn. 30 czerwca 2022 r. Byłoby to optymalne z punktu widzenia przedsiębiorstw. 

Sygnalizujemy już ponadto w tym momencie, iż spodziewamy się że określony w ustawie o 
podatku akcyzowym czas 12 miesięcy (licząc od dnia wprowadzenia nowego wzoru), przez 
który znaki akcyzy naniesione na opakowania jednostkowe przed wprowadzeniem nowego 
wzoru zachowują ważność, z pewnością okaże się zbyt krótki ze względu na specyfikę 

mailto:office@zpprw.pl


D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 

2 

3 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Magdalena Zielińska 27.11.2020 r. 

napojów winiarskich i wolną rotację wielu kategorii należących do tego segmentu. 
Zapowiadamy zatem zgłoszenie wniosku o możliwie jak najszybsze wydanie rozporządzenia 
przedłużającego okres obowiązywania banderol o dotychczasowym wzorze. 

Prosimy też o rozpatrzenie możliwości wprowadzenia opcji wykorzystywania banderol o 
wymiarze 50 x 16 mm do naklejania na puszki - poziomo lub pionowo na bocznej ściance 
puszki, w górnej jej części, z prawej lub lewej strony pola etykietowego. Takie rozwiązanie 
byłoby korzystne m.in. ze względów higienicznych, gdyż znak nie byłby aplikowany w 
miejscu, gdzie osoba pijąca napój przykłada usta. 

Zwracamy się z prośbą o rozważanie i uwzględnienie naszych postulatów w trakcie dalszych 
prac nad projektem. 

Poniżej rysunki schematycznie przedstawiające banderole zaaplikowane, zgodnie z naszą propozycją, 
w pionie i poziomie z lewej strony pola etykietowego. 


